Diário Oficial

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de

Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2016 / EDIÇÃO Nº 336/2016                                          Jardim Alegre, Terça-Feira, 11 de Outubro de 2016

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2016

EDITAL EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESA DE  PEQUENO PORTE (EPP)
E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI), NO ÂMBITO DOS  MUNICÍPIOS
CONSTITUINTES DA AMUVI, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMEN TAR Nº123/2006, LEI
COMPLEMENTAR Nº 147/2014 E DECRETO MUNICIPAL Nº 099 /2015.

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através da Prefeita Municipal, torna público
que fará realizar às 09h00min , do dia 26/10/2016, na sede da Prefeitura do Município, sala de
licitações, sito a Praça Mariana Leite Félix, 800, centro, Jardim Alegre, licitação, na modalidade
PREGÃO, forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, a preços fixos e passível de
recomposição, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR PARA AT ENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA  O PERIODO DE ATÉ
12(DOZE) MESES.

A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço
supramencionado juntamente com a equipe responsável pela divisão de licitação, ou no site:
www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço
supramencionado. Fone: (043) 3475-1256/1354.

Jardim Alegre, 10 de outubro de 2016.

Neuza Pessuti Francisconi
Prefeita Municipal

____________________________________________________________________________

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2016

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/10/2016 às 09:53:29

                               1 / 3

       Diário Oficial

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de

Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2016 / EDIÇÃO Nº 336/2016                                          Jardim Alegre, Terça-Feira, 11 de Outubro de 2016

OBJETO:   Aquisição de 120m² de persianas, tipo vertical em p oliéster, na cor cinza,
instaladas, para atender as necessidades da Secreta ria Municipal de Saúde.

 Com fundamento nas informações constantes do Processo Administrativo nº 105/2016,
ante as justificativas que se embasam no art. 24, inciso I, da Lei nº 8.666/93, a Prefeita Municipal
resolveu HOMOLOGAR  a dispensa de licitação para a aquisição supramencionada,
perfazendo o valor de R$ 7.740,00 (sete mil, setecentos e quarenta reais) , em favor de
PERSIANAS KING LUX DO BRASIL LTDA - ME . Para a efetivação da presente dispensa levou-
se em conta as devidas cotações de preços, da especificação do objeto e, sobretudo o melhor
preço, visando o atendimento ao interesse público primário.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, 10 de outubro de 2016.

Neuza Pessuti Francisconi

Prefeita Municipal

____________________________________________________________________________

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2016

OBJETO:    Aquisição de uma central telefônica digital Impacta  40, capacidade máxima de
8 linhas e 32 ramais, nobreak save 600VA, placa de 02 troncos analógicos
Impacta 40, placa 04 ramais analógicos Impacta 40, placa de 04 ramais misto
Impacta 40, terminal ti nkt 4245i, para atender as necessidades no novo centro
de saúde do município de Jardim Alegre.

 Com fundamento nas informações constantes do Processo Administrativo nº 106/2016,
ante as justificativas que se embasam no art. 24, inciso I, da Lei nº 8.666/93, a Prefeita Municipal
resolveu HOMOLOGAR  a dispensa de licitação para a aquisição supramencionada,
perfazendo o valor de R$ 4.843,90 (quatro mil, oitocentos e quarenta e tr ês reais e noventa
centavos), em favor de GERSON RAMOS BELTRÃO 94423687704 . Para a efetivação da
presente dispensa levou-se em conta as devidas cotações de preços, da especificação do objeto
e, sobretudo o melhor preço, visando o atendimento ao interesse público primário.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/10/2016 às 09:53:29

                               2 / 3

       Diário Oficial

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de

Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2016 / EDIÇÃO Nº 336/2016                                          Jardim Alegre, Terça-Feira, 11 de Outubro de 2016

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, 10 de outubro de 2016.

Neuza Pessuti Francisconi

Prefeita Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/10/2016 às 09:53:29

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2016-10-11T09:53:29-0300